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Kl. 15:54 
Formanden: 
Tak til hr. Frank Aaen. 

Der er ikke flere, der har bedt om korte be- 
mærkninger, og dermed er forhandlingen slut- 
tet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Kommunaludvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
22) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 153: 
Forslag til folketingsbeslutning om sygedag- 
penge til borgere, der søger behandling for 
livstruende sygdomme uden for EU. 
Af Karl H. Bornhøft (SF) m.fl. 
(Fremsættelse 01.04.2009). 

Kl. 15:54 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet. 

Den første, der får ordet, er beskæftigelsesmi- 
nisteren. 

Kl. 15:55 
Beskæftigelsesministeren (Inger Støjberg): 
Formålet med sygedagpengeloven er at give er- 
hvervsaktive personer en økonomisk kompen- 
sation under sygefravær. Udgangspunktet for at 
få sygedagpenge er, at man lovligt opholder sig i 
Danmark. Når man som hovedregel er udeluk- 
ket fra at få sygedagpengene med i udlandet, 
hænger det sammen med, at den sygemeldtes 
bopælskommune har ansvaret for, at der bliver 
tilrettelagt en hensigtsmæssig og fagligt forsvar- 
lig opfølgning i sagen. 

Der findes dog i sygedagpengeloven flere 
undtagelser fra hovedreglen om ophold i Dan- 
mark. Som følge af EU-reglerne på området har 
en sygedagpengemodtager således ret til at få 
udbetalt sine danske sygedagpenge under et op- 
hold i et andet EU-land. Det er dog vigtigt at 
være opmærksom på, at denne ret skal ses i 
sammenhæng med, at sygedagpengemodtage- 
ren har pligt til aktivt at medvirke i kommunens < 
opfølgningsindsats. Det er derfor en forudsæt- 

ning, at opholdet i EU-landet er foreneligt med 
opfølgningen i sagen. 

En anden undtagelse er den situation, hvor 
sygedagpengemodtageren er under sygebe- 
handling i udlandet. Hvis Sundhedsstyrelsen el- 
ler en sygehusmyndighed har givet tilladelse til 
behandling, kan der fortsat udbetales sygedag- 
penge. Det kan f.eks. være i et tilfælde, hvor be- 
handlingen ikke kan foretages i Danmark på 
grund af klimatiske forhold som ved behandlin- 
gen af psoriasis i Israel. 

Jeg synes, at det er rigtigt at koble retten til 
sygedagpenge i udlandet med en lægefaglig til- 
ladelse. Da der er tale om éri undtagelse fra ho- 
vedreglen om, at man skal opholde sig i Dan- 
mark for at få sygedagpenge, er det vigtigt, at 
der er tale om en bestemmelse, som er præcis og 
godt afgrænset. 

Det fremgår af bemærkningerne til beslut- 
ningsforslaget, at baggrunden for forslaget bl.a. 
er de kræftpatienter, der ønsker at modtage be- 
handling for deres kræftlidelse i f.eks. Kina. Jeg 
vil godt slå fast, at i det omfang, patienten har 
tilladelse til behandlingen i udlandet fra Sund- 
hedsstyrelsen eller sygehusmyndigheden, beva- 
res retten til sygedagpenge. Det er regeringens 
opfattelse, at der med de gældende regler i syge- 
dagpengeloven er en afbalanceret og fagligt vel- 
funderet retstilstand på området, og derfor kan 
regeringen ikke støtte beslutningsforslaget. 

Kl. 15:57 
Formanden: 
Tak til ministeren. Der er ingen, der har marke- 
ret for korte bemærkninger. Så går vi til ordfø- 
rerrækken, og første ordfører er hr. Erling Bon- 
nesen. 

Kl. 15:58 , 
(Ordfører) 
Erling Bonnesen (V): 
Tak for det. Som det fremgår af bemærkninger- 
ne til beslutningsforslaget, er det ifølge sygedag- 
pengeloven som udgangspunkt en betingelse 
for at modtage sygedagpenge, at man opholder 
sig i Danmark. Det vil sige, som det også korrekt 
er angivet i bemærkningerne, at man som ho- 
vedregel er udelukket fra at få sygedagpenge 
uden for EU-området. Det skal ses i tråd med 
det faktum, at den sygemeldtes bopælskommu- 
ne har ansvaret for, at der bliver tilrettelagt en 
hensigtsmæssig og fagligt forsvarlig opfølgning 
i sagen. 

Når det så er sagt, er det ikke ensbetydende 
med, at det ikke kan lade sig gøre at få tildelt sy- 
gedagpenge, når man opholder sig uden for EU, 


